
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Sábado 18 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

60
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

20604 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de
Ministerio de Industria Turismo y Comercio. Objeto: Servicios para el
apoyo  a  actuaciones  dirigidas  al  desarrollo  de  la  Sociedad  de  la
Información dentro del  ámbito de la Estrategia 2011-2015 del  Plan
Avanza  2  y  a  su  Oficina  Técnica  de  Seguimiento.  Expediente:
J10.068.13.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  de  Ministerio  de  Industria  Turismo y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación de Ministerio
de Industria Turismo y Comercio.

c) Número de expediente: J10.068.13.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios para el apoyo a actuaciones dirigidas al desarrollo de

la Sociedad de la Información dentro del ámbito de la Estrategia 2011-2015
del Plan Avanza 2 y a su Oficina Técnica de Seguimiento.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75130000 (Servicios de apoyo a los
poderes públicos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.884.691,52 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 942.345,76 euros. Importe total:
1.111.968,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de junio de 2011.
c) Contratista: Pricewaterhousecoopers Asesores de Negocios, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 659.642,03 euros. Importe

total: 778.377,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica para los intereses

de la Administración.

Madrid, 14 de junio de 2011.- Subsecretaria.
ID: A110050162-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T19:03:59+0200




